
Positiv, idérig og opsøgende teater- og eventkonsulent søges

Har du en dyb og ærlig interesse for amatørteater og stor lyst til at arrangere teaterfestivals, netværksmø-

der, kurser og meget andet?

Har du lyst til en sjov, omskiftelig og udfordrende teater-hverdag, hvor din viden og erfaring kommer i 

spil hos alle de amatørteatergrupper og -foreninger, der ønsker at udvikle deres arbejde med amatørtea-

ter?

Så er stillingen som DATS’ teater- og eventkonsulent lige noget for dig!

Du skal være meget udadvendt og opsøgende, og du skal elske at møde mange nye mennesker hele 

tiden. Du skal også være god til at arrangere mange forskelligartede teaterfestivaler og mødesteder, som 

giver alle medlemmer mulighed for at mødes og lære af hinanden.

Organisationen

DATS står for Dansk Amatør Teater og Scenekunst, og er en landsorganisation for amatørteater stiftet i 

1948 med det formål at fremme det kunstneriske amatørteater og støtte op om alle, som arbejder seriøst 

med teater uden at leve af det.

Medlemmerne er scener, grupper, teatre, skoler, efterskoler, højskoler samt enkeltpersoner med stor inte-

resse for teater. I alt cirka 50.000 mennesker, som alle elsker teater.

Arbejdspladsen

Din arbejdsplads bliver sekretariatet i Odense, hvor du får et hyggeligt kontor og nogle søde og gemyt-

lige kolleger. En uformel stemning, en meget omskiftelig hverdag og en god portion humor præger 

arbejdspladsen, hvor du forventes at opholde dig nogle af arbejdsdagene, og hvor dit arbejde foregår i 

tæt samarbejde med de øvrige ansatte. Du skal dog også rigtig meget ”ud på landevejene”, for en stor del 

af jobbet består i at opsøge og besøge amatørteatre og - grupper i hele Danmark. 

DATS har medlemsgrupper overalt i landet, og de skal alle behandles ligeligt hvad angår besøg og as-

sistance fra DATS. Du skal altså ikke forvente et stillesiddende job, og derfor er det vigtigt, at du elsker at 

være på farten og møde nye mennesker hele tiden. Du skal heller ikke forvente helt almindelige arbejds-

tider, for medlemmerne af DATS har teater som fritidsinteresse, og derfor foregår deres teater-aktiviteter 

om aftenen og i weekends, hvilket betyder, at noget af din arbejdstid kommer til at ligge på disse tids-

punkter.

Indhold i stillingen

Der er mange forskellige opgaver i jobbet, hvor de to absolutte topprioriteter er:

1. Opsøgende medlemspleje, hvor du lærer DATS’ mangeartede medlemmer at kende og hjælper dem 

med at løse diverse udfordringer, svarer på spørgsmål, skaber netværk og i det hele taget yder en fanta-

stisk medlemspleje omkring den fælles teaterinteresse.

2. Tilrettelægge og afvikle en lang række forskellige festivaler, netværksmøder, events, kurser, workshops 

og meget andet, hvor DATS’ medlemmer kan mødes og få glæde af hinanden.

Opgaverne er mangeartede, spændende og udfordrende, og kræver en teater- og eventkonsulent, som 

er selvkørende under ansvar og som nyder at være i gang med noget hele tiden.

DATS har i forvejen én teaterfaglig konsulent ansat, nu har vi brug for en mere.

Kvali�kationer

Du skal først og fremmest have en stor og bred interesse for amatørteater og en meget stor erfaring i at 

arrangere små og store events, både velkendte og nye.

Erfaring vægter højest, men du må også gerne have en teaterfaglig baggrund som eksempelvis sceno-

gra�, sceneteknik eller tilsvarende. En uddannelse som eventkoordinator kunne også være en god bag-

grund.

Det absolut vigtigste er dog en kæmpe stor interesse for og meget bred viden om alle facetter i amatør-

teatrets verden og en ustoppelig lyst til at udvikle og gøre amatørteatret bedre.

Personligt skal du være udadvendt, opsøgende og engageret, venlig, imødekommende og med lyst til at 

tale med alle. Du skal være god til at arbejde sammen med andre og nyde, at der aldrig er to dage, som 



er ens. Du skal være initiativrig, passioneret samt kreativt og kunstnerisk tænkende og villig til at arbejde 

med alt muligt forskelligt og samarbejde med mange forskellige mennesker.

Du skal også være velformuleret på dansk og engelsk i skrift og tale. 

Fremfor alt, så skal du have stor forståelse for værdien i amatørteater.

Ansættelsessted

Adressen er DATS/Dansk Amatør Teater og Scenekunst, Vindegade 34 st. th., 5000 Odense C. 

Sekretariatet ligger 5 minutters gang fra Odense Banegård.

Arbejdspladsen fungerer med en meget stor grad af frihed og tillid og i gensidig respekt for, at ingen 

opgaver, ingen ansatte er vigtigere end andre.

Stillingen som teater- og eventkonsulent er en fuldtidsstilling, a�ønning sker efter statens takster lønram-

me 29 skalatrin 38 svarende til en startløn på kr. 32.594 pr. måned plus pension.

Det vil være en fordel hvis du har kørekort og bil, da du skal meget rundt i landet.

Ansættelsen sker på funktionærlignende vilkår, DATS tilbyder sundhedsforsikring + diverse personalego-

der.

Der afholdes samtaler onsdag den 9. august 2023, ansættelsesstart hurtigst muligt og senest 1. oktober 

2023.

Send din ansøgning vedlagt relevant dokumentation til job@dats.dk senest den 31. juli 2023. 

Lad os gerne vide, hvor og hvordan du især mener at kunne gøre en forskel for amatørteatret i Danmark, 

og kom meget gerne med et forslag til en ny aktivitet, som DATS kan tilbyde medlemmerne.

Vi glæder os til at høre fra dig, og vi glæder os til at få en ny kollega, så vi sammen kan udvikle DATS og 

dansk amatør teater i det hele taget - altid med øje for DATS’ værdisætning:

Teater forener kunstnerisk aktivitet med menneskelig udvikling.


